
Página 1 de 12
Diário Oficial Eletrônico - Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - Edição N° 2305 - 13/12/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA 
Departamento de Licitações e Contratos 

C.N.P.J. nº 76.950.070/0001-72 

Avenida Juscelino Kubitschek, nº 754 / Rua Vereador Franco, nº 851 – CEP 

87.345-000 – CAMPINA DA LAGOA - PR 

 

 
Fone/Fax: (44) 3542-2303 – e-mail: licitacoescampinadalagoa@gmail.com 

 

DESPACHO PARA PROVIDÊNCIAS: 

Campina da Lagoa – Pr, 13 de dezembro de 2024. 

 

     

Senhor Secretário:  

 

Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo de Dispensa de 
Licitação nº. 50/2024, HOMOLOGO e AUTORIZO a contratação da proponente J J GRANA 
PROMOÇÕES E EVENTOS,  inscrita no CNPJ N 30.167.372/0001-78, estabelecida na Avenida 
Gilberto Piovesan, 1290, Moreira Sales, Estado do Paraná, referente a contratação de 
empresa para a contratação de empresa para a locação de 02 camarins para atender a festa 
do Show da Virada do ano de 2024, conforme condições e especificações descritiva no oficio 
encaminhado pelo Senhor Faisçal Barakat, conforme termos da Lei nº. 14.133 de 01 de abril 
de 2021 e alterações subseqüentes, na importância de R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos 
reais), sendo a entrega imediata. 

 

Encaminhe-se o procedimento para as providências necessárias. 

 

 

 

 

 

Milton Luiz Alves 

 Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Página 2 de 12
Diário Oficial Eletrônico - Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - Edição N° 2305 - 13/12/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA 
Departamento de Licitações e Contratos 

C.N.P.J. nº 76.950.070/0001-72 

Avenida Juscelino Kubitschek, nº 754 / Rua Vereador Franco, nº 851 – CEP 

87.345-000 – CAMPINA DA LAGOA - PR 

 

 
Fone/Fax: (44) 3542-2303 – e-mail: licitacoescampinadalagoa@gmail.com 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 363/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 213/2024 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 50/2024 

 
DATA DA ASSINATURA CONTRATO: 13/12/2024. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA – CNPJ nº 
76.950.070/0001-72  
 
CONTRATADA: J J GRANA PROMOÇÕES E EVENTOS - CNPJ: 30.167.372/0001-78. 
 
OBJETO: Referente a contratação de empresa para a locação de 02 camarins para atender a 
festa do Show da Virada do ano de 2024. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 13/12/2024 à 13/06/2025. 
 
VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais) 
 
FORMA DE PAGAMENTO: parcelado. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
03.004.04.122.0002.2005.3.3.90.39.00.00 – FONTE 1000 
 
FORO DE ELEIÇÃO: Comarca de Campina da Lagoa, Estado do Paraná. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Página 3 de 12
Diário Oficial Eletrônico - Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - Edição N° 2305 - 13/12/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA 
Departamento de Licitações e Contratos 

C.N.P.J. nº 76.950.070/0001-72 

Avenida Juscelino Kubitschek, nº 754 / Rua Vereador Franco, nº 851 – CEP 

87.345-000 – CAMPINA DA LAGOA - PR 

 

 
Fone/Fax: (44) 3542-2303 – e-mail: licitacoescampinadalagoa@gmail.com 

 

DESPACHO PARA PROVIDÊNCIAS: 

Campina da Lagoa – Pr, 13 de dezembro de 2024. 

 

     

Senhor Secretário:  

 

Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo de Dispensa de 
Licitação nº. 52/2024, HOMOLOGO e AUTORIZO a contratação da proponente J PEREIRA & 
CIA LTDA, inscrita no CNPJ N 13.911.596/0001-23, estabelecida na Rua Nossa Senhora 
Aparecida, 1290, Ubiratã, Estado Paraná, referente a contratação de empresa para a locação 
de pavilhão para atender a festa do Show da Virada do ano de 2024, conforme condições e 
especificações descritivas no oficio encaminhado pelo Senhor Faisçal Barakat, conforme 
termos da Lei nº. 14.133 de 01 de abril de 2021 e alterações subseqüentes, na importância de 
R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais), sendo a entrega imediata. 

 

Encaminhe-se o procedimento para as providências necessárias. 

 

 

 

 

 

Milton Luiz Alves 

 Prefeito Municipal 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Página 4 de 12
Diário Oficial Eletrônico - Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - Edição N° 2305 - 13/12/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA 
Departamento de Licitações e Contratos 

C.N.P.J. nº 76.950.070/0001-72 

Avenida Juscelino Kubitschek, nº 754 / Rua Vereador Franco, nº 851 – CEP 

87.345-000 – CAMPINA DA LAGOA - PR 

 

 
Fone/Fax: (44) 3542-2303 – e-mail: licitacoescampinadalagoa@gmail.com 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 364/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 215/2024 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 52/2024 

 
DATA DA ASSINATURA CONTRATO: 13/12/2024. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA – CNPJ nº 
76.950.070/0001-72  
 
CONTRATADA: J. PEREIRA & CIA LTDA - CNPJ: 13.911.596/0001-23. 
 
OBJETO: Referente a contratação de empresa para a locação de pavilhão para atender o Show da 

Virada do ano de 2024. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 13/12/2024 à 13/06/2025. 
 
VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais) 
 
FORMA DE PAGAMENTO: parcelado. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
03.004.04.122.0002.2005.3.3.90.39.00.00 – FONTE 1000 
 
FORO DE ELEIÇÃO: Comarca de Campina da Lagoa, Estado do Paraná. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Página 5 de 12
Diário Oficial Eletrônico - Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - Edição N° 2305 - 13/12/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA 
Departamento de Licitações e Contratos 

C.N.P.J. nº 76.950.070/0001-72 

Avenida Juscelino Kubitschek, nº 754 / Rua Vereador Franco, nº 851 – CEP 

87.345-000 – CAMPINA DA LAGOA - PR 

 

 
Fone/Fax: (44) 3542-2303 – e-mail: licitacoescampinadalagoa@gmail.com 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, Milton Luiz Alves, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nº: 205/2024 
b) Licitação Nº:           143/2024 
c) Modalidade:            Pregão Eletrônico  
d) Data Adjudicação: 13/12/2024 
e) Objeto da Licitação: Referente a contratação de empresa para a locação e montagem 

de park de diversões para as datas 29, 30 e 31 de dezembro de 
2024, no Município de Campina da Lagoa. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ARAPONGAS PARK LTDA. 
CNPJ/CPF: 36.981.328/0001-83. 
 

DISCRIMINAÇÃO Valor Total 

Valor total do lote 153.900,00 
 

Valor Total Adjudicado - R$ 153.900,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
 
Campina da Lagoa, 13 de dezembro de 2024. 
 
                               __________________________________ 
                                                     Milton Luiz Alves  
                                                             PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Página 6 de 12
Diário Oficial Eletrônico - Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - Edição N° 2305 - 13/12/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA 
Departamento de Licitações e Contratos 

C.N.P.J. nº 76.950.070/0001-72 

Avenida Juscelino Kubitschek, nº 754 / Rua Vereador Franco, nº 851 – CEP 

87.345-000 – CAMPINA DA LAGOA - PR 

 

 
Fone/Fax: (44) 3542-2303 – e-mail: licitacoescampinadalagoa@gmail.com 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, Milton Luiz Alves, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nº: 205/2024 
b) Licitação Nº:            143/2024 
c) Modalidade:            Pregão Eletrônico  
d) Data Homologação: 13/12/2024 
e) Objeto da Licitação: Referente a contratação de empresa para a locação e montagem 

de park de diversões para as datas 29, 30 e 31 de dezembro de 
2024, no Município de Campina da Lagoa. 

 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: ARAPONGAS PARK LTDA. 
CNPJ/CPF: 36.981.328/0001-83. 
 

DISCRIMINAÇÃO Valor Total 

Valor total do lote 153.900,00 
 

Valor Total Homologado - R$ 153.900,00 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
 
 
Campina da Lagoa, 13 de dezembro de 2024. 
 
 
                               __________________________________ 
                                                   Milton Luiz Alves 
                                                            PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Página 7 de 12
Diário Oficial Eletrônico - Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - Edição N° 2305 - 13/12/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA 
Departamento de Licitações e Contratos 

C.N.P.J. nº 76.950.070/0001-72 

Avenida Juscelino Kubitschek, nº 754 / Rua Vereador Franco, nº 851 – CEP 

87.345-000 – CAMPINA DA LAGOA - PR 

 

 
Fone/Fax: (44) 3542-2303 – e-mail: licitacoescampinadalagoa@gmail.com 

 

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 362/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 205/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 143/2024 
 
DATA DA ASSINATURA CONTRATO: 13/12/2024. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA – CNPJ nº 
76.950.070/0001-72  
 
CONTRATADA: ARAPONGAS PARK LTDA - CNPJ: 36.981.328/0001-83. 
 
OBJETO: Referente a contratação de empresa para a montagem de park de diversões para as 
datas 29, 30 e 31 de dezembro de 2024, no Município de Campina da Lagoa. 
  
PERÍODO DE VIGÊNCIA: 13/12/2024 à 13/06/2025. 
 
VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO R$ 153.900,00 (cento e cinquenta e três mil e 
novecentos reais). 
 
FORMA DE PAGAMENTO: parcelado. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
03.004.04.122.0002.2.005.3.3.90.39.00.00   FONTE 1000 
 
FORO DE ELEIÇÃO: Comarca de Campina da Lagoa, Estado do Paraná. 
 
 
 

Página 8 de 12
Diário Oficial Eletrônico - Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - Edição N° 2305 - 13/12/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



Exercício:  2024 

Estado do Paraná 
MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA 

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da  
outras providências. 
 
 
 

Decreto nº 272/2024 de 13/12/2024 

         Decreta: 
 
         Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito  
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 122.000,00 (cento e 
vinte e dois mil reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias. 

O Prefeito Municipal de CAMPINA DA LAGOA, Estado do  
Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe  
foram conferidas pela Lei  Orçamentária nº 33/2023 de  
29/11/2023. 

Suplementação 
05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVICOS PUBLICOS 
05.001.00.000.0000.0.000. GERÊNCIA DE ENGENHARIA 
05.001.15.451.0010.2.077. MANUTENÇÃO DA GERENCIA DE SERVICOS URBANOS 

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO  
PÚBLICO 

 15.000,00 70 - 3.3.71.70.00.00 01000

05.004.00.000.0000.0.000. GERÊNCIA DE OBRAS 
05.004.15.451.0045.1.080. PAVIMENTAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES 

OBRAS E INSTALAÇÕES  57.000,00 402 - 4.4.90.51.00.00 31850

08.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL 
08.002.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 
08.002.08.244.0018.2.043. MANUTENÇÃO DA GERÊNCIA DE AÇÃO SOCIAL 

MATERIAL DE CONSUMO  50.000,00 266 - 3.3.90.30.00.00 01000

Total Suplementação:  122.000,00 

          Artigo 2º - Como Recurso para atendimento do crédito aberto 
pelo artigo anterior, na forma do disposto pelo artigo 43 da lei 4320 de 17 de março de 1964, o  
provável Excesso de Arrecadação conforme discriminado a seguir: 

 65.000,00Receita: 1.7.2.1.50.01.00.00000000 Fonte: 1000 
 57.000,00Receita: 2.4.2.2.99.01.05.00000000 Fonte: 31850 

 122.000,00Total da Receita:

Página 9 de 12
Diário Oficial Eletrônico - Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - Edição N° 2305 - 13/12/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



Exercício:  2024 

Estado do Paraná 
MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA 

         Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua  
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
        Edifício da Prefeitura Municipal de CAMPINA DA LAGOA  ,  
Estado do Paraná, em  13 de dezembro de 2024. 

PREFEITO 

MILTON LUIZ ALVES 

Página 10 de 12
Diário Oficial Eletrônico - Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - Edição N° 2305 - 13/12/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



Página 11 de 12
Diário Oficial Eletrônico - Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - Edição N° 2305 - 13/12/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

 

                                                                        PORTARIA Nº  171/2024 

                                O Prefeito Municipal de Campina da Lagoa, Estado do Paraná,   Milton 

Luiz Alves, no uso das    atribuições que lhe são conferidas por Lei.    

                              RESOLVE 

Art. 1º - Fica admitida em virtude de aprovação no Concurso Público 

nº 001/2023,  conforme Edital  073/2024,   a   partir de  12  de   dezembro     de      2024,  

conforme abaixo relacionado.                                  

GARI  

CLASSIFICAÇÃO NOME DOCUMENTO 

2° ROSENILDA DE FATIMA RODRIGUES 10.172.948-6 

 

 

  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

                                       REGISTRE-SE;   PUBLIQUE-SE;    E DÊ-SE CIÊNCIA. 

                                        Campina da Lagoa,    12   de  dezembro   de      2024. 

 

 

 

Página 12 de 12
Diário Oficial Eletrônico - Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - Edição N° 2305 - 13/12/2024.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2024-12-13T20:05:19+0000




